ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE VEREADOR SIZENDO PAIXÃO
(NANDO PAIXÃO)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Seropédica Senhor José Celso da Costa.

Indicação J°1 /2017.

O vereador que subscreve, nos termos regimentais em vigor, indica ao Sr.
Prefeito Municipal Barbosa de Souza, ouvido o Plenário, sejam tomadas as medidas
cabíveis no sentido de fiscalizar poluição sonora ocorrida nesta cidade, sendo tal pedido
junto à Secretaria Municipal de Ordem e Postura que deverá fiscalizar o bar citado
abaixo:

DIRETORIA DO CHOPP.

Justificativa

Essa indicação tem a finalidade de propor fiscalização no referido bar e
adjacências com relação a poluição sonora, tendo em vista ter sido procurado por
moradores desta cidade que reclamando da poluição sonora por máquinas de músicas
em alto som que adentra a madrugada e atrapalha o sono e o descanso alheio, sendo tal
comportamento em desacordo com o disposto na Lei Ambiental vigente no País.

Sala das Sessões, 29 de março de 2017

CALMARA MUNICIPAL. DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO N°,2à1Le?0,

DATA 2,,L0--

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 — Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000